CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 020/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº04/2022

ATA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº 081/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Aos 17(dezessete) dias do mês outubro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, teve início a presente Sessão Pública do Pregão Presencial Nº 10/2023 – Processo Nº 081/2023, pela pregoeira Solange Manzke, designada pela Portaria Nº 1001/2023, juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelas servidoras Josi Domingues Wienke, Eliza Madeira e Herick Ludtke, todos servidores públicos municipais. Procedeu a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no "MENOR PREÇO POR ITEM", OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de locação de impressão, digitalização e cópia, na modalidade franquia mais excedente, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Canguçu. Foi procedido o credenciamento, constatada a entrega das propostas e do documento de habilitação, pelas empresas: Claudia Cardinali dos Santos Fontoura LTDA , CNPJ: 35.692.721/0001-94, situada na Rua Vinte e Quatro de Agosto nº 103, Jardim Sabará, Porto Alegre/RS; Nedel Comercio Varejista e Atacadista de Equipamentos de Informática LTDA, CNPJ: 14.062.718/0001-17, situada na Rua Andrade Neves nº 1761, centro, Pelotas/RS; CSA Comércio Suprimentos Assistência Técnica de Máquinas Copiadoras LTDA,  CNPJ: 00.243.167/0001-83, situada na Avenida Brasil Leste, nº 1504, Sala C, Térrea, Bairro Petrópolis, Passo Fundo/RS; Italo da Silva Nunes, CNPJ: 39.376.351/0001-56, situada na Rua Conselheiro Brusque nº 345, centro, Canguçu/RS; Marcio Ramires de Avila – ME Support Print, CNPJ: 11.483.751/0001-22, situada na Rua Dom Pedro II, n 653, Loja A, Pelotas/RS. Após a análise dos documentos, as Empresas foram credenciadas, sendo procedida a abertura do envelope da proposta.

Lote único:
ITEM 01:###############################################################
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE DE MEDIDA
	QUANTIDADE

	Impressora multifuncional Mono, impressão mensal de 4.000 cópias mais excedentes.
	MENSAL
	05

LANCES:
	Claudia
	Nedel
	CSA
	Italo
	Marcio

	R$350,00
	R$500,00
	R$445,00
	R$500,00
	R$450,00

	R$320,00
	R$340,00
	R$330,00
	-
	-

	R$280,00
	R$300,00
	R$290,00
	-
	-

	R$250,00
	R$270,00
	R$260,00
	-
	-

	R$220,00
	R$240,00
	R$230,00
	-
	-

	R$190,00
	R$210,00
	R$200,00
	-
	-

	R$180,00
	Sem Lance
	R$185,00
	-
	-

	R$170,00
	-
	R$175,00
	-
	-

	R$165,00
	-
	R$169,00
	-
	-

	R$160,00
	-
	Sem lance
	-
	-

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa Claudia Cardinali dos Santos Fontoura LTDA, CNPJ: 35.692.721/0001-94, no valor de R$160,00 (cento e sessenta)/mês, sendo acatado pela pregoeira.

ITEM 02:###############################################################
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	UNIDADE DE MEDIDA
	QUANTIDADE

	Impressora multifuncional Mono, impressão mensal de 2.000 cópias mais excedentes.
	MENSAL
	04

LANCES:
	Claudia
	Nedel
	CSA
	Italo
	Marcio

	R$250,00
	R$317,00
	R$282,13
	R$317,00
	290,00

	R$175,00
	R$200,00
	R$180,00
	-
	-

	R$155,00
	R$170,00
	R$160,00
	-
	-

	R$135,00
	R$145,00
	R$140,00
	-
	-

	R$115,00
	R$125,00
	R$120,00
	-
	-

	R$100,00
	R$110,00
	R$105,00
	-
	-

	R$95,00
	Sem Lance
	R$98,00
	-
	-

	R$95,00
	-
	Sem Lance
	-
	-

Encerrado o certame de lances o menor preço foi da Empresa Claudia Cardinali dos Santos Fontoura LTDA, CNPJ: 35.692.721/0001-94, no valor de R$95,00(noventa e cinco reais)/mês, sendo acatado pela pregoeira.
Concluída as fases de lances, foram abertos os envelopes de habilitação, sendo constatada a certidão de débitos municipais vencida, regularizada dentro do certame. Os demais documentos em conformidade. Consultados os presentes se desejam apresentar recurso foi informado que concordam com todos os atos do pregão. Nada mais havendo foi encerrado o presente pregão, sendo que eu Ildiele de Oliveira Rutz Gauger, designada para a função, lavrei a presente ata que foi lida e aprovada e será publicada no mural oficial e site da Câmara.

__________________________			__________________________
[bookmark: _Hlk148355629]  SOLANGE DA SILVA MANZKE			  ELIZA MADEIRA
[bookmark: _Hlk148355699]            Pregoeira			                                  Equipe de Apoio

      __________________________	     		__________________________
                     JOSI WIENKE		                                HERICK LUDTKE
         Equipe de Apoio		                                  Equipe de Apoio

  __________________________	     		__________________________
                     ANDIARA LESSA		                          ILDIELE RUTZ
         Equipe de Apoio		                                  Equipe de Apoio

________________________________		_____________________________
CLAUDIA FONTOURA LTDA	                                        NEDEL  LTDA
            Licitante				                                 Licitante

________________________________		_____________________________
            CSA  LTDA	                                                     ITALO DA SILVA NUNES
              Licitante				                                 Licitante

________________________________
MARCIO RAMIRES DE AVILA – ME
Licitante

1

image1.png

Microsoft_Word_Document.docx

image1.png

*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-